Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная
______________________________________________ школа №2 г.Алагира___________________________________________

наименование организации

ПРИКАЗ

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023/24 учебном году

от 22.09.2023 0-214
дата приказа № приказа

В соответствии с приказом Минпросвещения от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка
проведения Всероссийской олимпиады школьников», приказом МОН РСО-Алания от
20.09.2023 № 934 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
2023/24 учебном году в РСО-Алания», приказом УО АМС Алагирского района от 22.09.2023
№ 179 ««О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24
учебном году в общеобразовательных организациях Алагирского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады в строгом соответствии с Порядком
проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом
Министерства просвещения РФ от 27 ноября 2020 года № 678.

2. Провести с 26.09.2023г. по 24.10.2023г. школьный этап всероссийской олимпиады
школьников по следующим предметам; русский язык, ОБЖ, английский язык, экология,
обществознание, физическая культура, литература, история, технология, география,
право, экономика, искусство (МХК).

3. Провести с 26.09.2023г. по 24.10.2023г. школьный этап олимпиады по
общеобразовательным программам математика, информатика, химия, биология,
астрономия и физика с «использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы
Образовательного центра Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в соответствии с графиком.
(Приложение 1).

5. Сформировать состав жюри и оргкомитет школьного этапа ВсОШ (приложение 2, 3).

6. Назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ заместителя директора
по УВР Савлохову Р.В.

7. Ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ Савлоховой Р.В.:
7.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках

проведения школьного этапа ВсОШ;
7.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ своих
несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет;

7.3. создать условия для проведения олимпиады:
7.4. назначить ответственных организаторов в аудиториях в день проведения олимпиады;
7.5. внести необходимые изменения в расписание учебных занятий с учетом СП 3.1/2.4

3598-20;
7.6. подготовить аудитории;
7.7. организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады;
7.8. обеспечить сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий школьного

этапа олимпиады, а также хранение олимпиадных работ;
7.9. организовать качественное внесение сведений об участниках олимпиады в базу

данных ВОШ;
7.10. в срок до 25.10.2023г. предоставить отчет, базу данных о проведении школьного

этапа олимпиады в муниципальный оргкомитет олимпиады.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

- сеей?

<о Я у J > O0 3 4 0 <

о б  ще°Ч*С

Руководитель: и.о.директора
должность

Сидомонидзе Фатима Николаевна
ФИО (расшифровка подписи)

it 22.09.2023г. № 0-21 Ознакомлены:
Савлохова Р.В.

МБОУ
o2s( сош^2

ЛЛ^ГИРА/^°Ш

Савхалова З.К.
Зангиев А.Г.
Томаев О.М.
Гогичаев Я.А.
ЛомидзеЗ.Ш.

г-Хайретдинова Э.Р.
"Хохова З.А.
Дзугаева С.У.
Лолаев Г. Г.
Зембатова Т.А.

Чазова С.В.
Габолаева Ж.1
f озюмова Е.К.
Кочиева Т.Х.
Шотаева Л.А.
Кочиева Р.А.

:ангиева З.А.
"'Дзугкоева Н.В.
Загалова Р.Ц.
Гасиева Л.Ю.
Ревазова А.А.

У '? , S '  *  о *  V *  jL * подпись

■(озаева-Гозюмова И Г.
^Сохиева Л . Г.
.Лазарова М.С.
:Дзахоева Э.Т.
.Касабиева А.И.

эливерстова Г.П.
.Льянова З.К.

<осаева Р.Э.
Тельдиева И.Х.

.Вахлюева С.Н.
.Кодзаева З.С.

Приложение 1
к приказу

МБОУ СОШ №2 г.Алагира
от 22.09.2023 № 0-214

График проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

№
п/п Н аименование предмета Дата проведения Примечание

1. Физика 27.09.2023 (вторник) на платформе
«Сириус. Курсы»

2.
Иностранные языки
(английский, немецкий,
французский)

28.09.2023 (среда)

3. Русский язык 28.09.2023 (четверг)
4. Литература 29.09.2023 (пятница)

5. Искусство (мировая
художественная культура) 02.10.2023 (понедельник)

6. Химия 03.10.2023 (вторник) на платформе
«Сириус. Курсы»

7. Физическая культура 04.10.2022 (среда)

8. Астрономия 05.10.2023 (четверг) на платформе
«Сириус. Курсы»

9. Обществознание 06.10.2023 (пятница)
10. Экология 09.10.2023 (понедельник)

11. Биология 10.10.2023 (вторник) на платформе
«Сириус. Курсы»

12. Право 11.10.2023 (среда)
13. Экономика 12.10.2023 (четверг)
14. История 13.10.2023 (пятница)
15. Технология 16.10.2023 (понедельник)

16. Математика 4-6 классы 17.10.2023 (вторник) на платформе
«Сириус.Курсы»

17. Математика 7-11 классы 18.10.2023 (среда)
на платформе
«Сириус.Курсы»

18. Основы безопасности
жизнедеятельности 19.10.2023 (четверг)

19. Г еография 20.10.2023 (пятница)

20. Информатика и ИКТ 24.10.2023 (вторник)
на платформе
«Сириус. Курсы»

Приложение 2
к приказу

МБОУ СОШ №2 г.Алагира
от 22.09.2023 № 0 -2 1 4

Состав предметного жюри школьного этапа ВсОШ

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность

1 Информатика Савхалова З.К. Учитель информатики

2 Физическая культура Зангиев А.Г. Учитель физической культуры

Томаев О.М. Учитель физической культуры

Гогичаев Я.А. Учитель физической культуры

3 ОБЖ Ломидзе З.Ш. Учитель ОБЖ

4 Русский язык Оказова С.В. Учитель русского языка и литературы

Габолаева Ж.М. Учитель русского языка и литературы

Гозюмова Е.К. Учитель русского языка и литературы

Кочиева Т.Х. Учитель русского языка и литературы

Шотаева Л.А. Учитель русского языка и литературы

5 Литература Оказова С.В. Учитель русского языка и литературы

Габолаева Ж.М. Учитель русского языка и литературы

Гозюмова Е.К. Учитель русского языка и литературы

Кочиева Т.Х. Учитель русского языка и литературы

Шотаева Л.А. Учитель русского языка и литературы

6 Искусство (МХК) Ревазова А.А. Учитель изобразительного искусства

7 История Козаева-Гозюмова И.Г. Учитель истории и обществознания

Сохиева Л.Г. Учитель истории и обществознания

Лазарова М.С. Учитель истории и обществознания

8 Обществознание Козаева-Гозюмова И.Г. Учитель истории и обществознания

Сохиева Л.Г. Учитель истории и обществознания

Лазарова М.С. Учитель истории и обществознания

9 Право Козаева-Гозюмова И.Г. Учитель истории и обществознания

Лазарова М.С. Учитель истории и обществознания

10 Математика Дзахоева Э.Т. Учитель математики

Касабиева А.И. Учитель математики

Хайретдинова Э.Р. Учитель математики

Кочиева Р.А. Учитель математики

11 Физика Селиверстова Г.П. Учитель физики, астрономии

Хохова З.А. Учитель физики, астрономии

12 Биология Зангиева З.А. Учитель биологии

Льянова З.К. Учитель биологии

13 Химия Дзугаева С.У. Учитель химии

Зангиева З.А. Учитель химии

14 География Дзугкоева Н.В. Учитель географии

Хосаева Р.Э. Учитель географии

15 Астрономия Селиверстова Г.П. Учитель физики, астрономии

Хохова З.А. Учитель физики, астрономии

16 Экология Льянова З.К. Учитель биологии

17 Экономика Хосаева Р.Э. Учитель географии

18 Технология Лолаев Г.Г. Учитель технологии

Загалова Р.Ц. Учитель технологии

19 Английский язык Чельдиева И.Х. Учитель английского языка

Зембатова T.A. Учитель английского языка

Гасиева Л.Ю. Учитель английского языка

Вахлюева С.Н. Учитель английского языка

Кодзаева 3.T. Учитель английского языка

Приложение 3
к приказу

МБОУ СОШ №2 г.Алагира
от 22.09.2023 № 0-214

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
МБОУ СОШ №2 г.Алагира в 2023-2024 уч.г.

№
п/п

Ф.И.О. Должность

1. Сидомонидзе
Фатима
Николаевна

Директор, председатель оргкомитета

2. Савлохова
Рима
Владимировна

Заместитель директора по УВР,
заместитель председателя оргкомитета

3. Дзугаева
Светлана
Урузмаговна

Заместитель директора по УВР, учитель
химии,
член оргкомитета

4. Вазиева
Рита
Константиновна

Педагог-психолог, член оргкомитета

5. Ревазова
Аза Аликовна

Секретарь оргкомитета